
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Об установлении квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций Волгоградской области, осуществляющих

образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07 апреля 2014 г. № 276, приказом комитета образования и 
науки Волгоградской области от 08 февраля 2016 г. № 19 "Об утверждении 
Положения об аттестационной комиссии комитета образования, науки и 
молодежной политики Волгоградской области по проведению аттестации 
в целях установления квалификационной категории педагогических 
работников государственных организаций Волгоградской области, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также муниципальных 
и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
на территории Волгоградской области" и протоколом заседания 
аттестационной комиссии комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области по проведению аттестации 
педагогических работников государственных организаций Волгоградской 
области, осуществляющих образовательную деятельность, а также 
муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Волгоградской области, 
от 20 июня 2019 г. № 6/19 п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию сроком 
на пять лет педагогическим работникам организаций Волгоградской 
области, осуществляющих образовательную деятельность, по списку 
согласно приложению 1.

2. Установить первую квалификационную категорию сроком 
на пять лет педагогическим работникам организаций Волгоградской 
области, осуществляющих образовательную деятельность по списку 
согласно приложению 2.

3. Е1астоящий приказ вступает в силу со дня его подписания

№

Волгоград

и распространяет свое 
с 20 июня 2019 г.

Председатель комитета 
образования, науки и 
молодежной политики 
Волгоградской области



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к приказу комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

от /'J?  & У  / S  №•о

список
педагогических работников организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность, 

которым установлена высшая квалификационная категория сроком на пять лет

№ ФИО Должность Место работы
п/п

1 2 о 4
1. Агарева Мария 

Владимировна
музыкальный
руководитель

2. Багрова Анастасия 
Николаевна

воспитатель

3. Байкалов Петр 
Васильевич

учитель

4. Бали на Татьяна 
Геннадьевна

преподаватель

5. Баринова Галина 
Сергеевна

преподаватель

6. Беликова Рафига 
Халимоллаевна

преподаватель

7. Белякова Елена 
Вячеславовна

учитель

8. Беркалиева Галина 
Юрьевна

воспитатель

9. Бикеева Наталья 
Александровна

воспитатель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  375 
Краснооктябрьского района Волгограда".
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  361 
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №55 Долина знаний 
Советского района Волгограда"
филиал государственного образовательного бюджетного у ч р е ж д е н и я  культуры 
высшего образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры" 
в городе Камышин
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа №8"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  5 
городского округа город М ихайловка Волгоградской области"
структурное подразделение "Тополёк" муниципального бюджетного дош кольного 
образовательного учреждения "Детский сад "Лукоморье" городского округа город 
М ихайловка Волгоградской области"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 
23 городского округа-город Камышин

КОПИЯ BF.PH/*



10. Богомолова Юлия 
Викторовна

воспитатель

11. Болганова Светлана 
Ивановна

воспитатель

12. Бредихина Елена 
Викторовна

учитель

13. Бубнова Ирина 
Владимировна

учитель

14. Булкин Иван 
Николаевич

инструктор по 
физической культуре

15. Бурова Ольга 
Владимировна

учитель

16. Варакина Ольга 
Александровна

учитель

17. Васильева Ирина 
Михайловна

учитель

18. Воловатова Валентнина 
Ивановна

учитель

19. Воронина Елена 
Николаевна

преподаватель

20. Г айворонская Ирина 
Александровна

педагог
дополнительного

образования
21. Галушкина Валерия 

Николаевна
преподаватель

22. Гермаш Марина 
Всеволодовна

преподаватель

23. Гладкова Елена 
Борисовна

воспитатель

24. Гренадерова Светлана 
Викторовна

преподаватель

25. Грибанова Людмила 
Владимировна

воспитатель

26. Гришина Наталья 
Анатольевна

преподаватель

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  58
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 361 
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 32 "Эврика- 
развитие" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 32 "Эврика- 
развитие" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 257 
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 92
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  36 имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №5 Ворошиловского 
района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Большелычакская средняя школа" 
Фроловского муниципального района Волгоградской области
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
"Школа искусств" г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской 
области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 2 Краснооктябрьского 
района Волгограда "

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский индустриальный техникум"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Фроловская 
детская школа искусств"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 385 
Дзержинского района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  274 
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное казённое учреждение дополнительного образования
"Среднеахтубинская детская школа искусств"  ,

2

КОПИЯ ВЕРИ^



оJ
27. Гуреева Елена Ю рьевна преподаватель государственное бюджетное профессиональное образование "Волгоградский 

технологический колледж"
28. Данина Елена 

Вячеславовна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 г. Волжский 

Волгоградской области"
29. Даньо Александра 

Геннадьевна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №56 Кировского 

района Волгограда"
30. Денисова Екатерина 

Александровна
учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новоаннинская средняя 

школа №1 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
31. Дзюба Татьяна 

Евгеньевна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 6 Ворошиловского района 

Волгограда"
32. Драгунова Юлия 

Анатольевна
преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская ш кола 

искусств городского округа - город Камышин
n -л Дубовченко Виталий 

Николаевич
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №  8 "Олимпия" 

Дзержинского района Волгограда"
34. Дюжева Татьяна 

Николаевна
воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  2 

Красноармейского района Волгограда"
35. Дюсалиева Рауза 

Захаровна
воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 2 

"Солнышко"" города Палласовки Волгоградской области
36. Жарков Олег 

Владимирович
преподаватель муниципальное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Волгоградская консерватория (институт) имени П.А. Серебрякова"
37. Зинина Нина 

Александровна
учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №1 имени Ф.Г.Логинова г.Волжского Волгоградской 
области"

38. Кабанов Иван Петрович учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №  15 
городского округа-город Камышин Волгоградской области

39. Кабанова Любовь 
Николаевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №12 г. Волжского Волгоградской области"

40. Кадискалиева Агипа 
Шамильевна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  2" 
города Палласовки Волгоградской области

41. Казахватова Лидия 
Алексеевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств им. М.А. Балакирева"

42. Камынина Татьяна 
Васильевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреж дение 
"Волгоградский технологический колледж"

43. Кержнер Лариса 
Владимировна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа №5"

44. Кизименко Вера 
Михайловна

учитель муниципальное бюджетное образовательное учреждение .Нодогригорьевская; средняя 
общеобразовательная школа Иловлинского муниципального^ .р ай о ^^  }̂ 9рррградской



45. Киреева Наталья 
Ивановна

концертмейстер

46. Коваленко Ирина 
Вячеславовна

преподаватель

47. Козлова Наталья 
Анатольевна

учитель

48. Коробова Татьяна 
Владимировна

учитель

49. Коршунова Ирина 
Владимировна

учитель

50. Костина Наталья 
Сергеевна

учитель

51. Кострышова Екатерина 
Александровна

учитель

52. Костюкова Татьяна 
Николаевна

учитель

53. Косякова Марина 
Евгеньевна

преподаватель

54. Кошкарёва Татьяна 
Витальевна

учитель

55. Кудрявцева Наталья 
Викторовна

старший воспитатель

56. Лисова Елена Ю рьевна преподаватель

57. Ломако Виталий 
Анатольевич

преподаватель

58. Лытова Наталья инструктор по
Ю рьевна физической культуре

59. Ляшенко Елена 
Г еннадьевна

учитель

60. Марченко Оксана 
Фёдоровна

старший воспитатель

61. Масенцова Татьяна 
Александровна

учитель

области
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №  11"
муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
"Школа искусств" г. Котово Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №103 Советского 
района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Кадетская школа имени Героя 
Российской Федерации С.А. Солнечникова г. Волжского Волгоградской области"
Частное общеобразовательное учреждение "Ш кола-интернат №  7 среднего общ его 
образования открытого акционерного общества "Российские железные дороги"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №13 Тракторозаводского 
района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 81 Центрального района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 1 Центрального 
района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа №2"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 11 Ворошиловского 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  170
Тракторозаводского района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский экономико-технический колледж"
филиал государственного образовательного бюджетного учреждения культуры 
высшего образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры" 
в городе Камышин
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Дельфиненок" 
р.п.Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №  5 им. Ю.А. Гагарина 
Центрального района Волгограда"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№  23 городского округа-город Камышин
муниципальное общеобразовательное учреждение "Г р^н д д  ить-пцд кг? ) Волжского 
Волгоградской области"

4

I КОПИЯ ВЕРНА



62. М ахонина Анна 
Александровна

учитель

63. Махортова Ирина 
Сергеевна

преподаватель

64. Махортова Ирина 
Сергеевна

концертмейстер

65. Меркулова Наталья 
Владимировна

музыкальный
руководитель

66. М ихайловская Инна 
Александровна

воспитатель

61. Морозова Ольга 
Васильевна

учитель

68. Музюкова Светлана 
Сергеевна

учитель

69. М ураева Татьяна 
Викторовна

учитель

70. М ухомьярова Алмагуль 
Айбулатовна

воспитатель

71. Напиденина Татьяна 
Владимировна

преподаватель

72. Небабина Надежда 
Ивановна

преподаватель

73. Нефедова Инна 
Анатольевна

методист

74. Николаева Елена 
Павловна

преподаватель

75. Николаева Наталья 
Сергеевна

учитель

76. Никонова Галина 
Анатольевна

преподаватель

77. Осипик Татьяна 
Александровна

преподаватель

78. Парамонова Оксана 
Владимировна

учитель

79. Петакова Наталья 
Александровна

учитель

муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 17 Ворошиловского 
района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская ш кола 
искусств городского округа - город Камышин
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская ш кола 
искусств городского округа- город Камышин музыкальное отделение № 2
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  73
"Аистенок" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка № 8 
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  50 Дзержинского 
района Волгограда"
Частное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат №  7 среднего общ его 
образования открытого акционерного общества "Российские железные дороги"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 32 "Эврика- 
развитие" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  30
Ворошиловского района Волгограда"
филиал государственного образовательного бюджетного учреждения культуры
высшего образования "Волгоградский государственный институт искусств и культуры” 
в городе Камышин
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский энергетический колледж"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№ 3 Краснооктябрьского района Волгограда"
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский медицинский колледж"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №  13
Тракторозаводского района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Волгоградский технологический колледж»
муниципальное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
"Волгоградская консерватория(институт) им. П.А.Серебрякова"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 92 
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Лйцёи” ~№ Г Г Волжского 
Волгоградской области" , t\ O i IM H  f > Г р  г] А I

5



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу комитета образования, 
науки и молодежной политики 
Волгоградской области

от У -< Р . С р-У - ^  №  .И5 е" Л '

СПИСОК

педагогических работников организаций Волгоградской области, осуществляющих образовательную 
деятельность, которым установлена первая квалификационная категория сроком на пять лет

№
п/п ФИО Должность Место работы

1 2 4
1. Абдуллина Ж анна 

Вячеславовна
преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

"Камышинский политехнический колледж"
2. Аблеева Лилия 

Руслановна
преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

"Волгоградский медико-экологический техникум"
->2). Абысова Анна 

Игоревна
учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 

Тракторозаводского района Волгограда"
372

4. Адресова Гульнара 
Ризыковна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Комсомольская средняя школа" 
Николаевского муниципального района Волгоградской области

5. Акланова Елена 
Александровна

воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский 
№ 5 "Радуга" городского округа г. Урюпинск

сад

6. Акчурина Ольга 
Васильевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 
Красноармейского района Волгограда"

326

7. Алынанова Елена 
Г еннадьевна

воспитатель муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  1 
"Буратино"Ленинского муниципального района Волгоградской области

8. Андреева Ирина 
Михайловна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 
Краснооктябрьского района Волгограда"

13

9. Бабенко Кристина 
Петровна

учитель муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя школа № 
городского округа - город Камышин Волгоградской области

11

10. Барашкова Инна 
Ю рьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средня5ршкея&А{А 36-имени Героя 
Советского Союза В.Г. Миловатского г. Волжского В о л г о г р а ^ ^ ^ б д ^ с у и Т  t д



2

11. Беляшова Светлана 
Алексеевна

преподаватель государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 
"Камышинский политехнический колледж"

12. Бисерова Ольга 
Федоровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  55 "Долина 
знаний" Советского района Волгограда"

13. Блинова Мария 
Олеговна

учитель муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя с углубленным 
изучением отдельных предметов школа №5" городского округа город Фролово

14. Блохина Ольга 
Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 228 
Кировского района Волгограда"

15. Бодунова Ирина 
Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя ш кола с углубленным 
изучением отдельных предметов №  19 г. Волжского Волгоградской области"

16. Бойко Анна Игоревна преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Себряковский технологический техникум"

17. Бойченко Надежда 
Анатольевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 14 
Советского района Волгограда"

18. Бондарь Екатерина 
Петровна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 14 
Краснооктябрьского района Волгограда"

19. Бородина Надежда 
Николаевна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 3 
имени А.С. Макаренко" городского округа город Фролово Волгоградской области

20. Бредихина Светлана 
Николаевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Новонадеждинская 
средняя школа"

21. Васильев Владимир 
Николаевич

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"М ихайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В.Арнаутова"

22. Васильева Виктория 
Викторовна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 245 
Советского района Волгограда"

23. Ватулина Ирина 
Николаевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств № 2"

24. Власова Елена 
Сергеевна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 
искусств городского округа-город Камышин

25. Водолазова Галина 
Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Большелычакская средняя школа" 
Фроловского муниципального района Волгоградской области

26. Волхонская Ирина 
Михайловна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа №  13"

27. Вольская Елена 
Михайловна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 337 
Ворошиловского района Волгограда" р —---------—



28. Воробьева Светлана 
Олеговна

воспитатель

29. Галимова Светлана 
Анатольевна

учитель

30. Галкина Наталия 
Владимировна

учитель

31. Гетманова Екатерина 
Валерьевна

воспитатель

32. Гончарова Наталья 
Витальевна

преподаватель

п о JJ . Гребенникова Наталья 
Владимировна

учитель

34. Григорьева Татьяна 
Юрьевна

воспитатель

35. Громова Нина 
Г азизовна

учитель

36. Даниленко Марина 
Николаевна

старший вожатый

37. Денисова Елена 
Константиновна

воспитатель

38. Деркова Екатерина 
Александровна

учитель

39. Долинина Ирина 
Ивановна

мастер
производственного

обучения
40. Дорохова Алёна 

Сергеевна
преподаватель

41. Дронова Татьяна 
Николаевна

учитель-логопед

42. Дубовицкая Ирина 
Владимировна

учитель

43. Дубовова Елена 
Николаевна

учитель

3

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  112 
"Почемучки" города Волжского Волгоградской области"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волжская школа №  ]"

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №19 г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Светлоярский 
детский сад №7" Светлоярского муниципального района Волгоградской области"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Котовский промышленно-экономический техникум"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  3 с углубленным 
изучением отдельных предметов" г. Николаевска Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  5 "Улыбка" 
г. Волжского Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 19 г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа" х.Клетский Среднеахтубинского муниципального района Волпн'радской 
области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 14
Советского района Волгограда"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Заплавинская средняя 
общеобразовательная школа" Ленинского района Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волжский политехнический техникум"

Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
№ 4 "Солнышко" городского округа г. Урюпинск
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 12
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Сосновская средняя 
общеобразовательная школа" Руднянского муниципального района Волгоградской 
области



44. Дьякова Мария 
Александровна

учитель

45. Ефремова Мария 
Владимировна

воспитатель

46. Желудкова Ю лия 
Сергеевна

педагог-психолог

47. Жуков Юрий 
Викторович

учитель

48. Затонская Людмила 
Алексеевна

воспитатель

49. Зимина Елена 
Михайловна

воспитатель

50. Ибраева Нурганым 
Викторовна

воспитатель

51. Иванова Мария 
Владимировна

учитель-логопед

52. Иванова Ольга музыкальный
Николаевна руководитель

53. Казакова Елена 
Витальевна

учитель

54. Какшина Ольга 
Альбертовна

учитель

55. Калмыкова Светлана 
Ивановна

учитель

56. Карагодина Елена 
Владимировна

учитель

57. Касьян Елена 
Владимировна

учитель

58. Катаева Елена музыкальный
Ивановна руководитель

59. Каткова Мария 
Владимировна

учитель-логопед

60. Кибирева Ольга 
Г еннадьевна

воспитатель

4

государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат №  3"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №1 
"Красная Ш апочка" г. Котельниково Волгоградской области
государственное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи, "Волгоградский областной центр 
психолого-медико-социального сопровождения"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волжская школа №2"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 229
Советского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 60
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  20
"Буратино" г.Волжского Волгоградской области"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  254
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад 
№15 городского округа - город Камышин
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №  19 г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов №  12 г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя ш кола №  100 Кировского 
района Волгограда"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 11" г. 
Палласовки Волгоградской области
государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волжская школа №1"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 376 
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  2
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное бюджетное дошкольное 
"Звёздочка" г. Суровикино

о б раз о вате л ъ н р е у ч р е  жд е н и е детский сад

В Е Р !



61. Киржанова Юлия 
Анатольевна

учитель

62. Козлова Ираида 
Александровна

учитель

63. Колбик Елена 
Евгеньевна

учитель

64. Колесниченко Елена 
Вячеславовна

концертмейстер

65. Колодяжная Валентина педагог
Николаевна дополнительного

образования
66. Коник Вера 

Александровна
преподаватель

67. Конобеева Елена 
Сергеевна

преподаватель

68. Копылова Татьяна социальный
Николаевна педагог

69. Косова Наталья 
Юрьевна

воспитатель

70. Костина Людмила 
Александровна

воспитатель

71. Кострюкова Наталия 
Александровна

учитель

72. Котов Сергей Петрович учитель

73. Кочетова Людмила 
Ивановна

воспитатель

74. Кравченко Виктория социальный
Викторовна педагог

75. Кривенькова Елена 
Николаевна

учитель

76. Кривко Татьяна 
Владимировна

преподаватель

77. Кузнецова Елена 
Александровна

преподаватель

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 27 г. Волжского 
Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 17 имени 37-й 
Гвардейской стрелковой дивизии Тракторозаводского района Волгограда"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Казачий кадетский 
корпус имени Героя Советского Союза К. И. Недорубова"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 
искусств городского округа-город Камышин
муниципальное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества 
Кировского района Волгограда"

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский энергетический колледж"
государственное казённое образовательное учреждение "Волжская школа №  1"

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Октябрьский 
детский сад № 1 "Ромашка" Октябрьского района Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  305 
Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение" Средняя школа №  35 им. Дубины 
В.П. г. Волжского Волгоградской области"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат № 3"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  48 
Центрального района Волгограда"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Старополтавская средняя 
школа"Старополтавского района Волгоградской области
муниципальное казенное образовательное учреждение "Урало-Ахтубинская средняя 
общеобразовательная школа" Быковского муниципального района Волгоградской 
области
автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация 
"Котельниковский колледж бизнеса" ■—
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж" г, „

|Ки!!ИЯ

5

в е р н а !



78. Кузнецова Юлия 
Константиновна

преподаватель

79. Кузьменко Светлана 
Владимировна

воспитатель

80. Кулабнева Ольга 
Дмитриевна

преподаватель

81. Кулько Екатерина 
Викторовна

преподаватель

82. Кутыркина Елена 
Николаевна

учитель

83. Лазарева Юлия 
Юрьевна

учитель

84. Ларина Татьяна педагог
Игоревна дополнительного

образования
85. Левко Валентина 

Егоровна
воспитатель

86. Легчило Юлия 
Сергеевна

учитель

87. Лелюх Татьяна 
Александровна

воспитатель

88. Леончук Анна 
Сергеевна

преподаватель

89. Летунова Елена 
Олеговна

учитель

90. Листратенко Семен 
Викторович

учитель

91. Лихошерстова
Екатерина

Александровна

воспитатель

92. Лобачева Оксана 
Владимировна

воспитатель

93. Логинова Лилия педагог
Дмитриевна дополнительного

образования

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  73 
"Аистенок" г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 
искусств Ж ирновского муниципального района Волгоградской области
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Камышинский политехнический колледж"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  125
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Райгородская средняя 
школа" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования детский эколого
биологический центр "Эко-Дон" г.Калача-на-Дону Волгоградской области

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  58 
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №  18 
городского округа - города Камышина Волгоградской области
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Новоаннинский 
детский сад №  4 Новоаннинского муниципального района Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский технологический колледж"
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 1" 
г.Калача-на-Дону Волгоградской области
государственное казенное образовательное учреждение "Казачий кадетский корпус 
имени Героя Советского Союза К.И.Недорубова"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  355 
Дзержинского района Волгограда"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  189 
Центрального района Волгограда"
муниципальное учреждение дополнительного образования "Центр детского творчества 
Дзержинского района Волгограда"

/К О П И Я  p r o " , !



94. Лысенкова Наталья 
Васильевна

учитель

95. Македонская Елена 
Г еннадьевна

учитель

96. Максимович Марина 
Ивановна

учитель

97. Мастерова Дарья 
Викторовна

учитель-логопед

98. Мезенова Наталья 
Васильевна

учитель

99. Мельникова Елена 
Анатольевна

учитель

100. Меринова Светлана 
Владимировна

воспитатель

101. Минина Светлана 
Алексеевна

педагог-психолог

102. Монастырев Анатолий 
Викторович

учитель

103. Морозова Анастасия 
Владимировна

воспитатель

104. Москаленко Любовь 
Сергеевна

воспитатель

105. Мурзагалиева Нурия 
Абилькаримовна

преподаватель

106. Мухина Ольга 
Викторовна

учитель

107. Назарова Светлана 
Валентиновна

учитель

108. Низамова Анна 
Валерьевна

воспитатель

109. Никулина Елена 
Борисовна

учитель-логопед

110. Никулыпина Елена 
Вячеславовна

учитель

7

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Заплавинская средняя 
общеобразовательная школа" Ленинского муниципального района Волгоградской 
области
муниципальное образовательное учреждение "Средняя школа №  17 имени К. Нечаевой 
г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 13 г. Волжского 
Волгоградской области"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 1
Красноармейского района Волгограда"
государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волжская школа №  1"

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа №  4 
г. Котельниково Волгоградской области
государственное казённое общеобразовательное учреждение "Урюпинская школа"

государственное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи, "Волгоградский областной центр 
психолого-медико-социального сопровождения"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ерзовская средняя 
школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича".
муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
"Берёзка" г. Палласовки Волгоградской области
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  1 
"Буратино" Ленинского муниципального района Волгоградской области
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волжский политехнический техникум"
государственное казенное государственное учреждение "Волжская школа №  1"

муниципальное казённое общеобразовательное учреждение"Светлоярская средняя 
школа №1" Светлоярского муниципального района Волгоградской области
автономная некоммерческая общеобразовательная организация средняя школа 
"Бизнес-гимназия" г.Волгограда
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 59 "Весна" 
г. Волжского Волгоградской области"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  130
Ворошиловского района Волгограда" ——  __

I /СО ̂ 7 5^0 г' ’/ ‘Я ВЕРНА



111. Одинцова Элеонора мастер
Александровна производственного

обучения
112. Омельянюк Елена старший

Алексеевна воспитатель
113. Орлова Анна педагог

Васильевна дополнительного
образования

134. Осьмак Ирина 
Вениаминовна

учитель

115. Павлова Ирина 
Юрьевна

учитель

116. Павлова Татьяна 
Владимировна

концертмейстер

137. Панкратова Ирина 
Валерьевна

учитель

118. Панченко Людмила 
Сергеевна

учитель

119. Парамонов Сергей 
Романович

учитель

120. Пастухова Алла 
Анатольевна

учитель

121. Пасюкова Татьяна 
Г еннадьевна

учитель

122. Першикова Любовь 
Николаевна

воспитатель

123. Петрова Елена 
Викторовна

воспитатель

124. Пиюк Татьяна 
Геннадьевна

учитель

125. Подгарская Ольга 
Владимировна

учитель-логопед

126. Поздеева Ирина 
Юрьевна

учитель

127. Полякова Людмила 
Анатольевна

воспитатель

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №  7 
городского округа - город Камышин
муниципальное казенное учреждение дополнительного образования "Детско- 
юношеский центр" Среднеахтубинского района Волгоградской области

муниципальное общеобразовательное учреждение " Средняя школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов" г.Николаевска Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 83 Центрального 
района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Детская школа 
искусств Ж ирновского муниципального района Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №  2 имени Героя 
Советского Союза Н. П. Белоусова Красноармейского района Волгограда"
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дьяконовская средняя 
школа" Урюпинского муниципального района Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа с углубленным 
изучением отдельных предметов № 49 Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное казённое общеобразовательное учреждение "Средняя школа №3 имени 
А.С. М акаренко" городского округа город Фролово Волгоградской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 17 
городского округа - города Камышин Волгоградской области
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
"Новониколаевский детский сад №3"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  261 
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя ш кола №  8" 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 48 
Центрального района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  3 г.Волжского 
Волгоградской области"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательнбе"'“учреждещ 1е ^детский сад 
"Звёздочка" г. Суровикино / К О П И Я  В Е Р Н А  '

8



128. Попова Алина 
Витальевна

воспитатель

129. Попова Татьяна 
Ивановна

учитель

130. Потлог Елена 
Николаевна

преподаватель

131. Прокофьева Валентина 
Петровна

воспитатель

132. Прохоренко Людмила 
Николаевна

учитель-логопед

133. Равилова Ольга 
Александровна

учитель

134. Разумцева Галина 
Ивановна

преподаватель

135. Решетникова Марина 
Валерьевна

преподаватель

136. Родионова Олеся 
Александровна

воспитатель

137. Романенко Елена педагог
Анатольевна дополнительного

образования
138. Романова Татьяна 

Алексеевна
учитель

139. Рубан Марина 
Викторовна

воспитатель

140. Рублева Анна 
Владимировна

учитель

141. Руденко Анастасия 
Иосифовна

воспитатель

142. Сало в Александр 
Викторович

учитель

143. Севостьянова Наталья 
Николаевна

воспитатель

144. Сергеева Елена 
Александровна

воспитатель

9

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад
"Дельфиненок" р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской 
области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 11 
городского округа - город Камышин Волгоградской области
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования детская школа 
искусств Ж ирновского муниципального района Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №18
Кировского района Волгограда"
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №5 
"Солнышко" г. Котельниково Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №35
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская музыкальная школа № 2"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Михайловский профессионально-педагогический колледж имени В.В. Арнаутова"
муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  8 
"Алёнушка" городского округа город Фролово
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №8 
городского округа - город Камышин Волгоградской области

муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 54 Советского 
района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 266 
Дзержинского района Волгограда"
государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат №  5"
муниципальное дошкольное образовательное учреждения "Детский сад №3 
Кировского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная 
школа" п. Куйбышев
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 48 
Центрального района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 367 
Красноармейского района Волгограда"

/. " « я  в е р н а



145. Сердюкова Ольга мастер
Павловна производственного

обучения
146. Серебрякова Оксана 

Валерьевна
воспитатель

147. Сидоренко Ольга 
Аркадьевна

преподаватель

148. Сидорова Светлана 
Анатольевна

учитель-логопед

149. Симакова Татьяна музыкальный
Валериевна руководитель

150. Синицина Елена 
Анатольевна

учитель

151. Скориков Александр 
Борисович

учитель

152. Сластя Ольга 
Владимировна

воспитатель

153. Сметанина Ирина 
Ивановна

воспитатель

154. Смирнова Татьяна 
Павловна

учитель

155. Соловьев Денис 
Викторович

учитель

156. Спиридонова Алена 
Владимировна

учитель

157. Степанкина Каринэ 
Робертовна

учитель

158. Столбов Юрий 
Васильевич

преподаватель

159. Студнева Елена 
Георгиевна

учитель

160. Субботина Татьяна 
Петровна

преподаватель

161. Судакова Наталья 
Александровна

учитель-логопед

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
"Волгоградский колледж ресторанного сервиса и торговли"

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №348
Советского района Волгограда"
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение
"Камышинский политехнический колледж"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат №  2"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 198
Центрального района Волгограда"
государственное казенное общеобразовательное учреждение "Котовская школа- 
интернат"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная
школа №4" г. Краснослободска
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 326
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение
"Детский сад №  305 Тракторозаводского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 130 
Ворошиловского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №12 
Краснооктябрьского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Гимназия №  2 имени Героя 
Советского Союза Н.П. Белоусова Красноармейского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  93 Советского 
района Волгограда"
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Себряковский технологический техникум"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 4" 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области
Волжский филиал государственного автономного профессионального 
образовательного учреждения "Волгоградский медицинский колледж"
государственное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого
педагогической и медико-социальной помощи, "Волгоградский^ областной центр 
психолого-медико-социального сопровождения" , f/.„  ~  \

[ к о п у , я  В Е р НЛ ,

10



11

162. Сулейманов Дмитрий 
Федорович

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 2 
городского округа город Михайловка Волгоградской области"

163. Тагиева Айгюн Физули 
кызы

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 89 
Дзержинского района Волгограда"

164. Таланова Анна 
Алексеевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 310 
Ворошиловского района Волгограда"

165. Тарасова Ирина 
Дмитриевна

Воспитатель муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 1 
городского округа- город Камышин

166. Ткаченко Галина 
Андреевна

Воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Центр развития ребенка 
№3" Краснооктябрьского района Волгограда"

167. Турекеева Гулзира 
Раметуллаевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  123 
Дзержинского района Волгограда"

168. Умеренко Марина 
Юрьевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  301 
Дзержинского района Волгограда"

169. Ускова Евгения 
Александровна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
"Дельфиненок" р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской 
области

170. Фалькина Галина 
Ивановна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 3 
имени А.С. Макаренко" городского округа город Фролово

171. Федерякина Юлия 
Сергеевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Ерзовская средняя 
школа имени Героя Советского Союза Гончарова Петра Алексеевича"

172. Фесан Оксана 
Валерьевна

учитель государственное казённое общеобразовательное учреждение "Урюпинская кадетская 
школа имени генерал-лейтенанта С.И. Горшкова"

173. Филиппова Таисия 
Михайловна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Долговская средняя 
школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области"

174. Фимина Любовь 
Александровна

педагог
дополнительного

образования

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Жирновский 
центр детского творчества" Жирновского муниципального района Волгоградской 
области

175. Франк Любовь 
Викторовна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31 
города Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области

176. Хайрулина Алия 
Каликановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Ленинская средняя школа" 
Николаевского муниципального района Волгоградской области

177. Харламова Наталья 
Геннадьевна

учитель государственное казённое общеобразовательное учреждение "Волгоградская школа- 
интернат № 7"

178. Хортик Константин 
Владимирович

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение НЮредндя школа №  3 
имени А.С. Макаренко" городского округа город Фролово И сп гчж п

BEPJ4M



12

179. Хуцишвили Елена 
Евгеньевна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  393 
Красноармейского района Волгограда"

180. Чекмасова Наталия 
Владимировна

учитель муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 5 
городского округа город Михайловка Волгоградской области"

181. Чекунов Александр 
Викторович

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Арчединский лесной колледж"

182. Черёмина Дарья 
Сергеевна

педагог-
организатор

муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей № 9 имени заслуженного 
учителя школы Российской Федерации А.Н. Неверова Дзержинского района 
Волгограда"

183. Черникова Ирина 
Владимировна

воспитатель муниципальное дошкольное образовательное учреждение: "Детский сад №  271 
Краснооктябрьского района Волгограда"

184. Чернова Марина 
Александровна

учитель-логопед муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  255 
Кировского района Волгограда

185. Членова Лидия 
Алексеевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Лицей №1 г. Волжского 
Волгоградской области"

186. Чуб Елена 
Вячеславовна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 4" 
городского округа город Урюпинск Волгоградской области

187. Шагульскова Виктория 
Анатольевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Волгоградский колледж управления и новых технологий имени Юрия Гагарина"

188. Ш аляпина Евгения 
Евгеньевна

учитель муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Петровская средняя 
школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области"

189. Швырёва Элина 
Викторовна

преподаватель муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Волгограда 
"Детская школа искусств №11"

190. Ш енфельд Любовь 
Александровна

инструктор по 
физической 

культуре

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Лебяжинский 
детский сад Камышинского муниципального района Волгоградской области

191. Шикова Ирина 
Васильевна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа № 17 имени 
К. Нечаевой г. Волжского Волгоградской области"

192. Шиленко Дарья 
Николаевна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Камышинский индустриально-педагогический колледж имени Героя Советского 
Союза А.П. Маресьева"

193. Широкова Надежда 
Ивановна

учитель муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  32 "Эврика- 
развитие» г. Волжского Волгоградской области"

194. Шишкина Юлия 
Викторовна

преподаватель государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
"Михайловский профессионально-педагогический колледж и \р н р  В.В. Арнаутова"

IКопия ВЕРН/?



195. Школьная Вера 
Николаевна

педагог-психолог

196. Шмальц Ирина 
Владимировна

учитель

197. Шмелева Елена 
Александровна

учитель

198. Ш огдинова Ольга 
Владимировна

воспитатель

199. Щелкунова Елена 
Владимировна

учитель

200. Щ ербакова М ария 
Ивановна

преподаватель

201. Юдина Елена Ю рьевна учитель

202. Юрченко Наталья 
Николаевна

учитель

203. Якушева Диана 
Сергеевна

воспитатель

204. Янчук Марина 
Владимировна

воспитатель

Заведующий сектором государственной 
итоговой аттестации и оценки качества 
комитета образования, науки и молодежной 
политики Волгоградской области

муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад 
"Дельфиненок" р.п. Средняя Ахтуба Среднеахтубинского района Волгоградской 
области
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Воднобуерачная средняя 
школа Камышинского муниципального района Волгоградской области
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 17 
городского округа-города Камышин Волгоградской области
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №  261 
Дзержинского района Волгограда"
муниципальное общеобразовательное учреждение "Большелычакская средняя школа" 
Фроловского муниципального района Волгоградской области
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа 
искусств №  2 г.Михайловки"
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 17 
городского округа - города Камышин Волгоградской области
муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя школа №  125
Красноармейского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 348 
Советского района Волгограда"
муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 254 
Тракторозаводского района Волгограда"

М.С.Бейтуганова


